
 I planteringarna som omger JMs hus väljer vi växter och träd 
som är giftfria och lämpliga för allergiker.

Källsortering
Alla JMs bostäder är utrustade för källsortering av avfall.

Fuktsäkring
Genom fl era olika skyddsåtgärder minimeras risken för fuktrela-
terade problem i JMs bostäder. Fuktsäkring fi nns alltid i diskbänk-
skåp och under diskmaskin, kyl och frys. I badrummen ställs extra 
höga fuktskyddskrav, i enlighet med Byggkeramik rådets rekom-
mendationer. Vi använder tätskikt med högt så kallat ånggenom-
gångs motstånd. Istället för vanliga gipsskivor använder vi särskilt 
vattentåliga skivmaterial i badrum. Mot svarande skivor används 
även i putsade fasader. 
 Samtliga installationsarbeten uppfyller kraven enligt bransch-
reglerna ”Säker vatteninstallation”.

Bra inomhusluft
Luften som går in i bostaden via ventilationssystemen renas med 
luftrenande fi lter.

God elmiljö
JM minimerar exponeringen för elektriska och magnetiska fält 
i bostaden, i enlighet med försiktighetsprincipen. Tack vare ett 
femledarsystem begränsas de magnetiska fälten i hela fastig-
heten, och vi undviker att placera elcentraler i anslutning till sovrum.

God ljudmiljö
JMs bostäder är tystare än vad svenska byggregler kräver, eftersom 
vi vet att störande ljud och buller av många uppfattas som det 
största problemet i boendemiljön. Extra tjocka väggar och bjälklag 
ger mycket god ljudisolering mellan lägenheterna och höga ljudkrav 
ställs på ventilations- och värmesystem. Våra ytterdörrar håller 
god ljudklass och brevinkast i dörrarna ersätts med postboxar 
i trapphusens entréer.

JMs miljöarbete
JM är Europaledande på lågenergihus. Vill du veta mer om JMs 
lågenergihus eller har du idéer för hur vi kan bli ännu bättre i vårt 
miljöarbete besök oss på jm.se.

Lågenergihus
Klimatsmarta lågenergihus är standard hos JM. Med bättre isole-
rade väggar, smartare fönster, individuell varmvattenmätning och 
värmeåtervinning som standard sänker du energianvändningen 
och bidrar därmed till lägre energikostnader och minskade koldioxid-
utsläpp.
 Alla hus har vattenburna uppvärmningssystem. Värmekälla är 
fjärrvärme eller el, kombinerad med värmepump. Det sparar 
energi och ger lägre uppvärmnings kostnader, jämfört med exem-
pelvis direktverkande elradiatorer.
 Bostäderna är utrustade med energisnål kyl och frys (klass A), 
tvättmaskin, torktumlare alternativt kombimaskin. Ventilations-
systemet är energisnålt och lågenergi armaturer används i allmänna 
utrymmen.
 Stora fönsterytor ger ljusa bostäder – samtidigt är fönsterytorna 
ofta stora ”energibovar”. Därför är samtliga fönsterkonstruktioner 
i JMs nya bostäder extra värmeisolerande.

Naturliga material
JM tillämpar försiktighetsprincipen, vilket innebär att vi väljer bort 
produkter redan vid misstanke om negativ miljöpåverkan.
 Via vår miljövarudatabas kontrollerar vi alla byggprodukter som 
kan tänkas orsaka miljöproblem. På så sätt undviker vi hälso- och 
miljöfarliga ämnen i våra hus, som t ex mjukgörare i plaster (exem-
pelvis ftalater) och bromerade fl amskyddsmedel.
 JM använder i så stor utsträckning som möjligt beprövade natur-
material som trä, sten, kakel och klinker. 

Allergihänsyn
Alla JMs bostäder har helt PVC-fria yt- och tätskikt, eftersom 
forskning visar på ett möjligt samband mellan allergiska besvär 
hos barn och PVC-plast. Vi avstår även från vissa särskilt allergi-
framkallande träslag, som till exempel Röd Ceder, Santos palisander, 
Merbau och Sapele.

Det ska vara lätt att leva miljövänligt och med bra inomhusklimat i en bostad 
byggd av JM. Alla våra hus lever upp till en rad specifi cerade krav på metoder 
och tekniska lösningar som både ska minska miljöbelastningen och ge en god 
inomhus och livsmiljö. Miljöhänsyn är också ekonomiskt fördelaktigt, eftersom 
energi och vattensnåla installationer ger lägre hushållskostnader.

Miljöanpassat boende

Energiklassningen i det här 
huset är B och är baserad på 
en beräknad energianvänd-
ning. I fi guren motsvarar klass 
C gällande byggregler, medan 
B är 25 procent bättre och A 
är 50 procent bättre än 
gällande byggregler.
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